
2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

Masopust na mrazu – někdo přijde k úrazu.

plesová výzdoba v Obecním domě v Ludgeřovicích



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

2

Vážení spoluobčané, 

v souvislosti s komplikacemi způsobenými sněhovou nadílkou v prosinci a poměrně vel-
kými potížemi při údržbě sjízdnosti našich komunikací jsme mimo problémy, způsobenými 
špatným parkováním vozidel, narazili na ještě jeden poměrně častý jev. Tím je neoprávněný 
zábor a znečišťování veřejného prostranství a různé „vychytávky“, výrazně ztěžující odhr-
nování sněhu. Často zjišťujeme, že občanům nestačí jejich zahrady a začínají zabírat prostor 
před svými ploty pro uskladňování všeho možného, od stavebních materiálů, přes stavební 
sutě a jiný nepořádek až po různé odstavování tažných vozíků, palet, nebo různé nefunkční 
techniky.

Musím v této souvislosti upozornit, že se výše popsaným jednáním mohou dopustit pře-
stupku proti veřejnému pořádku podle ustanovení § 5 odstavce 1 písm. f) zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích, kterého se dopustí ten, kdo znečistí veřejné prostranství, ve-
řejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu 
veřejného prostranství nebo se může dopustit i přestupku proti pořádku ve státní správě 
a pořádku v územní samosprávě podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o ně-
kterých přestupcích tím, že poruší ohlašovací a poplatkovou povinnost za zábor veřejného 
prostranství, stanovenou v obecně závazné vyhlášce, v případě naší obce se jedná o Obecně 
závaznou vyhlášku č. 6 / 2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Ně-
kteří občané již byli vyzváni k neprodlené nápravě a odstranění všeho, co se na obecních 
pozemcích nachází a k úhradě místního poplatku za zábor veřejného prostranství. Prosím 
tedy všechny, kteří postupovali podobně, aby se podívali před svůj plot nebo pozemek a ne-
prodleně odstranili vše, co leží na obecních pozemcích. Pokud tak neučiníte, lze udělit ve 
správním řízení v prvém případě pokutu ve výši až 20 000 Kč, v druhém případě dokonce 
až 100 000 Kč. Těmi „vychytávkami“ pak myslím zejména umísťování různých kamenů, 
kusů betonu nebo zatloukání kovových kůlů před své pozemky do „obecního“. Pod sněhem 
mnohdy nejsou vidět a při jízdě pluhem se nám již stalo, že došlo k poškození techniky, 
nehledě na skutečnost, že v ostrých úzkých zatáčkách ještě zúžených podobnými věcmi má 
problém projet třeba popelářský vůz. I v tomto případě budeme postupovat razantně právní 
cestou.

Po období, kdy jsme se kvůli epidemii COVIDu nemohli téměř vůbec scházet, konečně 
nastal čas zábavy a plesání. V sobotu 14. ledna opět začala ta správná plesová sezóna, tradičně 
zahájena Reprezentačním plesem obce. Zcela vyprodaný sál, výborná vystoupení Slezského 
tanečního souboru a burlesek, skvělá hudba v podání skupiny Jen tak Band, bohatá tombola, 
co více jsme si vlastně mohli přát! Velké poděkování si zaslouží všichni pořadatelé, obrovský 
dík patří také sponzorům plesu a potlesk všem, kdož se přišli pobavit. Věřím a přeji si, aby 
i všechny další plesy dopadly tak, jako ten obecní, tedy ke všeobecné spokojenosti.

Seznam sponzorů XIX. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice
MV STAVBY Vjačka s.r.o.
Stavby Škrobánek s.r.o.
RS Travel – p. Karin Reinholdová
EKO7 – Sběrna Ludgeřovice



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Autoservis Ludgeřovice – p. Rostislav Hampel a p. Kamil Grichník
MUDr. Ivana Čeglová
MUDr. Erich Pudich
Elektro Paskuda – p. Pavel Paskuda
OPTIKA Kačmař s.r.o.
MUDr. Taťána a Jiří Kačmařovi s.r.o.
ManuTea Ludgeřovice
Elektromontáže Gajdečka – p. Jindřich Gajdečka
Technické služby Ludgeřovice, s.r.o.
Hostinec a penzion u sv. Mikuláše Hať – manželé Hawlikovi
BK Klima – p. Břetislav Kaňa
CK Maxner – p. Radovan Maxner
SUSHi-Mi Vrablovec
ZDROJ Fryštacký – p. Alois Fryštacký
NABOZ Servis – p. Marek Nawrath
Za200.cz – internet pro domácnost – p. Michal Najman
Ruční mytí Ostravsko – p. Miroslav Naczyński
Malnat – p. Jiří Janoš
Drogerie DUO DUHA
Zahradnické služby – p. Erich Adamčík
Manželé Monika a Kamil Kolenkovi
Karosárna Janoš – p. Marek Janoš
TOP-produkce.cz – p. Filip Talaczek
Cihelna Hlučín – p. Dominik Tománek
Selský dvůr – p. Jan Ostárek a p. Miroslav Ostárek
Salón Šárka – p. Šárka Smolková a p. Pavla Hudeczková
MOTOBAR 46 Ludgeřovice
Lékárna MAGNOLIA
Lékárna Lemon
Pořádek & Čistota – Ing. Radek Timan
Fa Věra Pieranová
El-eko Píšť – p. Jan Ondruš
Květinářství U Verči
Petr Smolka – Výroba a velkoobchod bytového textilu
Restaurace Obecní dům – p. Marek Myslivec
TARRA Pyrotechnik
Řeznictví Janus
p. Yvona Majerová
Vodní díla TBD, a.s.
Hroší stavby Morava, a.s.
Ing. Alena Janošová
Mgr. Daniel Havlík

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

4

okrsková volební komise okrsku č. 1 v hlavní budově ZŠ a MŠ Ludgeřovice

výsledky 1. kola volby prezidenta republiky 2023 za obec Ludgeřovice

1. kolo volby prezidenta
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se uskutečnilo 1. kolo prezidentských voleb. Volební účast 

v 1. kole prezidentských voleb 2023 byla u nás v Ludgeřovicích skutečně rekordní – 73,52 %, 
což je o 8,26 % více než v 1. kole v roce 2018 a také daleko více, než byl nadnárodní průměr! 
Do druhého kola postoupili Andrej Babiš se 44,30 % a Petr Pavel s 28.43 %. Druhé kolo 
proběhlo až po uzávěrce zpravodaje, informace ze 2. kola volby prezidenta budou zveřejněny 
v příštím čísle.



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

výsledky 1. kola volby prezidenta republiky 2023 za obec Ludgeřovice

P.K., výsledky z www.idnes.cz



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

6

Živý betlém
Na Štědrý den 2022 se v kostele sv. Mikuláše konalo představení Živý betlém. Na 

rozdíl od loňského roku, kdy v rámci restrikcí bylo představení venku, se letos usku-
tečnilo na vyvýšeném pódiu a v předních lavicích uvnitř kostela. Před očima se nám 
tak odehrál lehce poupravený vánoční příběh o narození našeho spasitele a pána Ježíše 
Krista ve chlévě v Betlémě. Představení bylo o to lepší, že jej nehráli profesionální 
herci, ale děti z místní organizace Skauta, z lesní školky Vrabčí hnízdo a další farní-
ci – děti i dospělí. Diváci byli vtaženi do děje a sledovali Marii a Josefa po cestě do 
Betléma, obrácení loupežníků na lepší životní cestu, karavanu mudrců, anděly a ptáčky 
a samotné poselství narození Ježíše k celému světu. Bylo to velmi zdařilé představení, 
všem divákům, ale i účinkujícím se moc líbilo a všichni se navzájem odměnili potles-
kem. Děkujeme.

živý betlém v ludgeřovickém kostele



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

živý betlém v ludgeřovickém kostele

živý betlém v ludgeřovickém kostele

P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

8

Vánoční koncert Martina Chodúra
Vánoční koncert na 2. svátek vánoční se stal v naší obci letitou tradicí, na kterou se mno-

ho našich občanů i občanů okolních obcí vždy velmi těší. A co teprve, když je na programu 
koncert tak oblíbeného interpreta, jakým je Martin Chodúr.

Prostory chrámu sv. Mikuláše v Ludgeřovicích se 26. prosince začaly zaplňovat již téměř 
hodinu před začátkem koncertu a v 17 hodin nebylo v kostele žádné volné místo k sezení.

Pak přišlo to, nač všichni čekali. Martin Chodúr za doprovodu piána a příčné flétny ro-
zezvučel prostory chrámu písněmi, které známe v podání světových osobností, jakými byli 
Karel Gott, Frank Sinatra, Leonard Cohen a další. Byla to zkrátka „Pocta velkým hlasům“. 
Nechyběl ani gospel a na závěr několik koled. Zazněla také Tichá noc v podání všech pří-
tomných.

Posluchači téměř bez dechu hltali každý tón, který se v podání Martina Chodúra linul 
kostelem, užívali si famózní atmosféru koncertu a mnohé oko nezůstalo suché.

Dojat byl také samotný pan Chodúr. Z Ludgeřovic odjížděl s nádherou kyticí, kterou mu 
věnovalo Květinářství u Verči a s příslibem další spolupráce s naší obcí.

Byla to překrásná tečka za uplynulými vánočními svátky.

Martin Chodúr s hudebním doprovodem v ludgeřovickém kostele



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

Ing. Alena Janošová
místostarostka obce, foto P.K.

XIX. reprezentační ples obce Ludgeřovice
Po dlouhé pauze se 14. ledna konal XIX. reprezentační ples obce Ludgeřovice. Sál 

Obecního domu prošel úpravami, je vybaven novými stoly a židlemi, také pódium má 
novou barvu pozadí, nové jsou i kulisy v předsálí a v pekle.

Ples zahájil starosta obce Mgr. Daniel Havlík s místostarostkou obce Ing. Alenou 
Janošovou. Předtančení obstaral Slezský soubor Heleny Salichové, kdy pak tanečnice 
a tanečníci vyzvali další páry z hostů k prvnímu tanci večera. Hrála výborná kapela 
Jen Tak Band. Ve 23 hodin předvedly své představení dvě tanečnice burlesky Red Lips, 
které sklidily nadšené ovace, zejména od pánské části publika. Přesně o půlnoci pak 
začala tombola. Letos byla skutečně štědrá, cen bylo opravdu nepočítaně, tímto ještě 
jednou děkujeme všem sponzorům! Občerstvit se hosté mohli ve vinárně, v pekle a také 
v restauraci, kde se podávaly teplé večeře. Byl to moc vydařený ples.

posluchači na vánočním koncertě v kostele



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

10

starosta obce Mgr. Daniel Havlík s místostarostkou obce Ing. Alenou Janošovou

Slezský soubor Heleny Salichové



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

P.K.

Školní ples
V sobotu 21. ledna proběhl Školní ples SRDPŠ. O první předtančení se postarali 

tanečníci z devátých tříd, kteří letos absolvovali taneční kurz pod vedením tanečních 
mistrů Lukáše Čepa a Lucie Skopalíkové a poté je vystřídali profesionální tanečníci – 
mistři republiky George Eduard Sutu s partnerkou Terezou Kučerovou z klubu Trend 
Ostrava. Zdatně jim sekundovali Zdenek Borek a Viktorie Patócsová (třída B) z klubu 
LR Dance Ostrava. K poslechu a tanci hrála skupina VIZE. Večeře byly zajištěny 
přímo pořadateli v prostorách vinárny, o výborné jídlo se postarali Tomáš Hrubý a Jiří 
Hrubý. Velmi bohatá tombola začala pár minut po půlnoci. Ještě jednou děkujeme 
všem sponzorům. Tančilo se až do ranních hodin, byl to opravdu vydařený ples.

tombola a kapela Jen tak band na obecním plese



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

12

skupina Vize

žáci devátého ročníku s Mgr. Veronikou Seidlovou na školním plese



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

P.K.

Statistika čtenářů od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období: 232

Věkové rozložení čtenářů
do 15 let 66 28,45 %
16 až 19 let 7 3,02 %
20 až 29 let 23 9,91 %
30 až 39 let 26 11,21 %
40 až 49 let 28 12,07 %
50 až 59 let 19 8,19 %
60 až 69 let 34 14,66 %
70 až 79 let 19 8,19 %
nad 80 let 8 3,45 %
nevyplněno 2 0,86 %

Pohlaví
Muži 73 31,47 %
Ženy 159 68,53 %

tombola na školním plese



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

14

Kalendář akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 

07. 02. 2023 Výroční členská schůze Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec
11. 02. 2023 Hasičský ples sál Obecního domu SDH Ludgeřovice
12. 02. 2023 Maškarní ples pro děti sál Obecního domu Obec Ludgeřovice
18. 02. 2023 Večírek  sál Obecního domu  KD Ludgeřovice
19. 02. 2023 Maškarní ples pro děti sál Obecního domu  Klub rodičů Vrabčáci
21. 02. 2023 Maškarní ples pro členy  Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec
25. 02. 2023 Ples TJ Ludgeřovice sál Obecního domu TJ Ludgeřovice

04. 03. 2023    Ludgeřovická 15 start u hřiště TJ Ludgeřovice BK Ludgeřovice
04. 03. 2023    Večírek pro členy klubu Společenský dům Vrablovec Pony ranč Vrablovec
07. 03. 2023 Schůzka členů Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec
08. 03. 2023    Zastupitelstvo obce sál Obecního domu Ludgeřovice Obec Ludgeřovice
15. 03. 2023 Setkání členů sál Obecního domu Klub důchodců
   Ludgeřovice
19. 03. 2023    Výroční členská schůze sál Obecního domu Zahrádkáři
 s přednáškou                                                                   Ludgeřovice
21. 03. 2023 Schůzka členů Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec

Bydliště
Místní 170 73,28 %
Ostatní  62 26,72 %

Počet knih k 31. 12. 2022: 9 724
Z toho:
Naučná literatura  1 668
Krásná literatura  8 056

Počet exemplářů docházejících periodik – 11 titulů
Tina, Vlasta, Květy, Domov, Naše krásná zahrada, Zahrádkář, Cosmopolitan, Kreativ, 
Zdraví, Čtyřlístek a Předškolák.

Počet výpůjček k 31. 12. 2022: 4 920

Na 1. místě se umístila dvoudílná kniha Karin Lednické – Šikmý kostel. Z ostatních 
knih se nejvíce se půjčovaly knihy Vlastimila Vondrušky a Roberta Bryndzy, romány pro 
ženy od Táni Keleové – Vasilkové, Aleny Jakoubkové, Aleny Morštajnové, Hany-Marie 
Körnerové, Nikolase Sparkse, Kataríny Gilarové a Danielly Steelové.

Z dětské literatury stále vítězí Deníky malého poseroutky, které napsal Jeff Kinney, dále 
série knih Johna Flanagana – Hraničářův učeň, Hvězdné příběhy Čtyřlístku aj.

Na Vaši návštěvu se těší
Jana Baránková, knihovnice



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

16



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

18



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Vánoční turnaj ve stolním tenisu
Po pandemii Covid-19 se v tradičním předvánočním termínu uskutečnil na základní ško-

le v Ludgeřovicích turnaj ve stolním tenisu, kterého se celkově zúčastnilo více než 40 žáků 
z vyššího stupně. Soutěž vyššího stupně proběhla ve dvouhře a čtyřhře.

Ve čtyřhře se celkovými vítězi stali žáci ze 7.A Ondřej Valík a Šimon Fryštacký. Na 
2. místě se umístili Jakub Janoš a Jakub Lýsek z 8.A a 3. místo obsadili Matěj Barták a Dan-
ny Žebrák rovněž ze třídy 8.A.

Ve finále dvouhry se pak střetli Ondřej Valík ze 7.A, který turnaj nakonec celkově vyhrál, 
a Jakub Hahn z 8.B, který skončil na krásném 2. místě. Na třetím místě se pak umístil Jakub 
Janoš z 8.A. Žáci si turnaj náležitě užili a všichni se těšíme na další ročník, který proběhne 
v tradičním vánočním termínu.

vítězové turnaje ve stolním tenisu

Mgr. Zdeněk Žvaka, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Závěrečný večírek tanečních kurzů pro ludgeřovické deváťáky
Žáci 9. ročníků využili možnost absolvovat taneční lekce pod vedením zkušených tre-

nérů, Lucie Skopalíkové a Lukáše Čepa. Na žáky čekalo 9 lekcí zaměřených na 9 tanců. 
3. prosince se pak uskutečnil závěrečný večírek v Obecním domě v Ludgeřovicích. Na naše 
tanečníky se přišli podívat také rodinní příslušníci i učitelé, aby viděli, jak jim to šlo. A šlo 
jim to náramně! Všech 9 tanců bylo zvládnuto na výbornou, navíc si všichni účastníci této 
akce užili spoustu zábavy. Ani rodiče neseděli jen v koutě a byli vyzváni našimi deváťáky 
k tanci, dokonce se přidali k hromadnému tanci na legendární píseň YMCA. Zájemci z řad 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

20

našich žáků pak vystoupili také na školním plese konaném 21. ledna, opět na stejném místě. 
Jsme moc rádi, že se našim žákům nabízí taková skvělá příležitost, a věříme, že taneční 
kurzy pro 9. ročníky se stanou krásnou každoroční tradicí.

žáci 9.A, B, C a lektoři Lucie Skopalíková a Lukáš Čep

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Pomáháme a těší nás to
Na konci prosince loňského roku měli 

zaměstnanci ZŠ a MŠ Ludgeřovice vá-
noční večírek. Pro všechny je to vždy 
příjemné posezení s hudbou a občerstve-
ním a snad jediná možnost vidět všechny 
zaměstnance pohromadě a vzájemně si 
popovídat. Každým rokem si vánoční ve-
čírek ještě zpestříme vánoční tombolou. 
Vybranou částku za koupi lístků do tom-
boly jsme věnovali Charitnímu domovu 
sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. Letos to 
byla rekordní částka, a to 8 700 Kč.

zaměstnanci ZŠ a MŠ Ludgeřovice

vedoucí domova Mgr. Ivana Kostková  
a ředitel školy Mgr. Karel Moric



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

Mezinárodní den lachtanů, tuleňů a velryb ve školní družině
10. ledna jsme si ve školní družině připomněli, jak jsou pro nás tito savci, kterých v pří-

rodě velmi rychle ubývá, významní a jak moc důležité je tyto živočichy chránit. Žáci školní 
družiny se prostřednictvím kvízů, naučných videí a her dozvěděli, jaký je rozdíl mezi lach-
tanem a tuleněm. Kdo z nich má uši, který se lépe pohybuje na souši a spoustu dalšího.

Nechybělo tvoření papírových velryb, malování tuleňů a mořského světa.

žáci školní družiny z dolní školy a jejich mořský svět

žáci školní družiny z horní školy

Bc. Markéta Slováková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

22

Spolupráce s mezinárodní 
školou v Ostravě TOIS

Dne 12. ledna naši školu navštívilo 
15 žáků z mezinárodní školy v Ostra-
vě The Ostrava International School. 
Někteří žáci této školy byli české ná-
rodnosti a ti byli nápomocni ostatním 
při překladu a prezentaci jejich práce. 
Ostatní žáci byli cizinci hovořící an-
glickým jazykem. Pro naše žáky 4.C 
si připravili projekty na téma život 
v budoucnosti. Prezentovali svou prá-
ci, ukázali výrobky, které k tomuto 
projektu připravili. Velmi ochotně pak 
odpovídali na dotazy našich zvídavých 
žáků. Vše se odehrávalo převážně v an-
glickém jazyce.

Naopak žáci naší školy si připravili 
práci s lego roboty. Postavili a napro-
gramovali lego autíčka, se kterými pak 
mezi sebou závodili. Byla to zajímavá 
zkušenost pro všechny. Naši žáci se 
snažili komunikovat v anglickém jazy-
ce a vtáhnout do programování žáky mezinárodní školy. Všichni žáci byli ze společné-
ho dopoledne nadšeni a věříme, že v těchto projektových dnech a spolupráci budeme 
nadále pokračovat.¨

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

žáci ZŠ Ludgeřovice a mezinárodní školy

Hasiči měli napilno i na přelomu roku
Hasičský zásah nezná svátky ani víkendy, takže nás opět nešetřil.

Sotva vyšlo v minulém čísle hodnocení roku předchozího, bylo již zřejmé, že sta-
tistiky se budou opět měnit. V době měsíční uzavírky zpravodaje totiž počasí zrovna 
nepřálo. Výjezd opravdu visel ve vzduchu. Klidnější pak nebyly ani dny následující, kdy 
docházelo k oblevě.

Jednotka tak nejdříve neoficiálně pomohla uvízlému kamionu na ulici Hlučínská. 
Poté již byla skrze starostu obce vyzvána odstranit část stromu, která spadla do ulice 
Hřbitovní. V následujících dnech jsme byli také obeznámeni o situaci starší paní, které 
tající sníh na rovné střeše dělal neplechu, jelikož způsoboval zatékání skrze střechu. 
I tady se alespoň provizorně pomohlo.



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

pád stromu na ul. Hřbitovní

Přelom roku pak byl pro nás v klidném duchu. Na Štědrý den ani na Silvestra jednotka 
vyjíždět nemusela. Nejspíš proto, že si to vybrala o den dříve. Třicátého byl totiž v sousední 
obci ohlášen požár sklepu rodinného domu. Do Markvartovic tak vyjela i naše jednotka 
s cisternou. Situaci se podařilo vzápětí včasným příjezdem zkrotit.

Duchapřítomní byli také oznamovatelé našeho prvního výjezdu v novém roce. Ohlášen 
byl požár garáže v obci. A to zrovna o poklidné neděli. Naštěstí se nejhorší scénář nenaplnil 
a jednotka na místě pouze zajistila situaci a kontrolovala místo pomocí termokamery. O to 
víc si tak můžeme uvědomit, jak je dobré vlastnit hasící přístroj a mít ho po ruce.

Aby to nebylo jen o povinnostech, ke konci roku jsme se jako jednotka také sešli a přived-
li jsme své drahé polovičky a děti. Nastalo závěrečné školení a přezkoušení z vědomostí. Po-
zváním dětí a partnerek chceme každoročně vyjádřit, že si moc dobře uvědomujeme, koho 
tím dobrovolným koníčkem okrádáme a na čí časový úkor celá ta naše dobrovolnost je.

David Lange, hasiči Ludgeřovice

Z akcí Klubu důchodců 
Vrablovec

Tradičně začátkem nového roku 
přivítáme v našem klubu tři krále, le-
tos  to připadlo na úterý 10. 1. 2023.  
Společně jsme si i s nimi zazpívali 
a výtěžek, který vybrali, použijeme 
na společné akce v klubu.

tři králové v Klubu důchodců Vrablovec



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

24

V úterý 17. ledna navštívili naši členové Muzeum Hlučínska, kde byly vystaveny uni-
kátní betlémy z různých materiálů: vyřezávané z lipového dřeva, dále keramické, papírové, 
malované na skle, z drátků a také z textilu, šité formou patchworku. Jsou zde staré skříňové 
betlémy, dokonce betlém, kde spatříme těžní věž dolu Anselm. Na největším vystaveném 
betlému od řezbáře Gerharda Jandy jsme našli panorama města Hlučína i s kaplí na náměstí, 
která tam již nestojí. 

členové KD Vrablovec v Muzeu Hlučínska

betlém řezbáře Gerharda Jandy



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

betlémy z hornického prostředí

Statistické údaje za r. 2022
Evidence obyvatel – Ludgeřovice
Přistěhovaní 114
Přestěhovaní v obci 44
Narozené děti 49
Odstěhovaní 93
Zemřelí 57

Počet občanů ČR k 1. 1. 2023 4 984
Počet cizinců s trvalým pobytem 23
Počet cizinců s jiným druhem pobytu 34

Matriční události
(matrika Ludgeřovice je matričním obvodem pro obce Ludgeřovice, Markvartovice a Šilheřovice)

 Celý matriční obvod Ludgeřovice Markvartovice Šilheřovice
Narození  0  0  0  0
Manželství 73 49  3 21
Úmrtí 45 24 15  6

Nejčastější jména občanů Ludgeřovic
Mužská: Jan, Petr, Jiří, Tomáš, Martin, Pavel, Jakub, Lukáš, David, Marek
Ženská: Jana, Marie, Lucie, Anna, Kateřina, Eva, Petra, Tereza, Eliška, Zuzana



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

26

Fotografie z dronu
Několik fotografií z 18. prosince 2022, kdy byl ještě sníh a krásně vysvitlo sluníčko – ne-

jen, že byla krásná viditelnost, ale zapadající sluníčko vytvořilo moc hezké pohledy.

pohled na Ludgeřovice v oblasti od ul. U Kapličky po ul. Finské domky

pohled na ludgeřovické rybníky

P.K.



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Z lednových procházek po Ludgeřovicích
Výstavba kapličky u Ostříže, kterou financují manželé Blanka a Milan Vjačkovi, zdárně 

začala a pokračuje. Aktuálně jsou hotovy základy.
Lednové počasí odpovídalo spíše jarnímu a lákalo k procházkám.

stav kapličky u Ostříže – leden 2023

ulice Na Návsi v lednu 2023 stará vrba na ulici Na Návsi



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

28

P.K.

Vzpomínka na návštěvu z Ostrožské Lhoty  
na 70. narozeniny faráře Antonína Dominika

Fotografie jsou z roku 1984, byly pořízeny u příležitosti 70. narozenin faráře Antonína 
Dominika, kdy jej přijeli navštívit farníci z Ostrožské Lhoty. Na fotkách jsou v krojích 

kachny na Ludgeřovickém potoce

farníci z Ostrožské Lhoty – Jana Mikulcová, 
rozená Botková, a její bratr Miroslav Botek

pan farář Antonín Dominik s maminkou



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

farníci z Ostrožské Lhoty s panem farářem Antonínem Dominikem

mimo jiné Jana Mikulcová, rozená Botková, a její bratr Miroslav Botek. Pan farář byl první 
bratranec dědy paní Mikulcové, pana Jana Dominika. Na první fotce je pan farář se svou 
maminkou. Paní Mikulcová s manželem mne soukromě navštívili a při této příležitosti se 
podívali na náš kostel sv. Mikuláše, oba zde opět byli po dlouhých letech.

Jana Mikulcová a P.K.

Doba elektroaut dorazila i do Charity Hlučín
Doba elektroaut dorazila i do naší Charity. V roce 2022 jsme díky úspěšnému evropskému 

projektu zakoupili dvě Octavie „Plug-in hybrid“ a v letošním roce čekáme v rámci stejného 
projektu dodávku plného elektroauta na přepravu lidí na invalidním vozíku. Ruku v ruce s po-
řízením aut na elektropohon jde nutné budování infrastruktury. Proto jsme rádi, že náš projekt 
na výstavbu auto nabíječky vybrala do finálového kola komise programu ČSOB pomáhá re-
gionům. V něm se nám podařilo získat od dárců 18 850 Kč, což znamená druhé místo v Mo-
ravskoslezském kraji a příspěvek ČSOB ve výši 40 000 Kč. Celkem tak máme na vybudování 
nabíječky částku 58 850 Kč. Moc děkujeme všem dárcům a ČSOB za podporu.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

30

Program ČSOB pomáhá 
regionům je rozdělen na jar-
ní a podzimní část. Finanční 
dar získává vždy pět žada-
telů v každém z 15 regionů. 
Výše f inančního příspěvku 
se odvíjí od úspěšnosti žada-
tele ve výběru peněz od ve-
řejnosti. Projekt, který v re-
gionu vybere nejvíce peněz 
od lidí, tak zároveň získá 
největší příspěvek od ban-
ky, tedy 50 000 Kč. Druhý 
nejúspěšnější žadatel obdrží 
40 000 Kč, třetí 35 000 Kč, 
čtvrtý 25 000 Kč a pátý 
10 000 Kč. ČSOB jednotlivým projektům poskytuje nejen účinnou platformu na výběr 
peněz od veřejnosti a následný finanční příspěvek od banky, ale také mediální podpo-
ru. Projekt tak je díky programu zviditelněn a s ním i problematika, kterou se zabývá.

Charita Hlučín

elektroauto Charity Hlučín

Jubilanti – leden 2023
Paulína Šimarová 97 let
Irena Vápeníková 95 let
Zdenka Bůžková 92 let
Věra Hrušková 85 let
Marie Kupcová 85 let
Oswald Barabasch 80 let
Krista Matýsková 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Tříkrálová sbírka 2023 v Ludgeřovicích
Koledníci v roce 2023 vybrali v Ludgeřovicích 235 612 Kč. Je to o 8 610 Kč více než loni. 

Moc děkujeme. Zde jsou fotografie některých skupinek koledníků, které jste mohli letos 
potkat v rámci koledování v Ludgeřovicích a na Vrablovci.



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31

koledníci 2023

koledníci 2023

koledníci 2023



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

32

Využití Tříkrálové sbírky zveřejňuje Charita České republiky na svém webu: trikralo-
vasbirka.cz vždy předem na základě dat z jednotlivých charit. Výtěžek sbírky je určen na 
pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším lidem v  
nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc Charity České republiky. Desetina výnosu sbírky je 
každoročně určena na rozvojovou a humanitární pomoc v zahraničí.

Výnos sbírky je rozdělen podle pevně daného klíče takto: 65 % vybraných prostředků 
se vrací charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % 
putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc 
v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie 
sbírky.

Letos Tříkrálová sbírka přispěje na tyto projekty Charity Hlučín: zpracování projek-
tu pro výstavbu nové sociálně terapeutické dílny v Hlučíně (1 150 000 Kč), podpora péče 
o nemocné a umírající v Charitní ošetřovatelské službě (300 000 Kč), příprava projektu pro 
revitalizaci sklepních prostor a terasy domova pro seniory (150 000 Kč), pořízení nových 
kompenzačních a zdravotnických pomůcek (100 000 Kč), pořízení elektroauta pro přepravu 
lidí na vozíku (300 000 Kč).

P.K. a facebook obce Ludgeřovice, web Charity ČR

koledníci 2023 koledníci 2023



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33

Oznámení o změně ceny stočného pro rok 2023
Obec Ludgeřovice oznamuje v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. o ce-
nách, ve znění pozdějších předpisů a zákona c. 274/2001 Sb. o vodovodech a kana-
lizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů 

cenu stočného 
s účinností po prvním odečtu provedeném v r. 2023

 Stočné 49,50 Kč/m3 (cena bez DPH)
  54,45 Kč/m3 (cena vč. 10% DPH)

Pro lepší úklid sněhu
Na přelomu roku zima udeřila zatím krátce celou svou 

silou, ale určitě neřekla své poslední slovo. Očekáváme, že 
mrazivých a sněhových dnů bude ještě spousta, a tak odkli-
zení sněhu a sypání chodníků a komunikací bude jistě na 
denním pořádku. Abychom udrželi chodníky v obci schůd-
né, sníh odklízíme a zároveň sypeme struskou na chodní-
cích komunálním strojem řady ISEKI. Ten má rozchod kol 
120 cm, tudíž se na 90 % chodníků vejde. Zbytek chodníků 
s užším profilem se musí uklízet ručně našimi zaměstnanci. 
Přitom chodníků je v naší obci včetně Vrablovce cca 8 000 metrů. Úklid sněhu chodníků pomocí jed-
noho stroje je časově náročný a zdlouhavý. A tak i když nákup nového stroje či traktoru je v dnešní době 
pro naši firmu finančně náročný a peníze na Technických službách rozdělujeme s rozvahou, rozhodl 
jsem se pro nákup malého kolového traktoru, rovněž řady ISEKI, modelu TM 3267. Je to opět uni-
verzální traktor, který nám v zimě pomůže s úklidem sněhu a v létě s pomocí přídavných komponentů 
s trávou. Oproti stávajícímu stroji, který pomáhá v obci již od roku 2011, je silnější, rychlejší a stabilněj-
ší. Pevně věříme, že tento pomocník nám pomůže zajistit ještě větší kvalitu a rychlost úklidu chodníků 
od sněhu a ledu v naší obci.

Co nás však také trápí je garážování našich vozidel a strojů. Obec bohužel nemá v majetku vhodné 
plochy nebo budovy, které by připadaly v úvahu a daly by se upravit na garáže. A tak jsme rádi i za část 
pozemku, který máme v pronájmu od pana Tichého. I s těmito plochami je to však nedostatečné a my 
si musíme pomáhat a parkovat vozidla, jak se dá. Věříme, že v nějaké dohledné době se situace ohledně 
garážování našich vozidel a strojů zlepší.

Také bych chtěl požádat řidiče, aby neparkovali auta na obecních komunikacích v době zimní údrž-
by. Už tak to mají naší řidiči těžké někdy v úzkých uličkách provádět úklid sněhu nebo posyp struskou. 
K tomu se přidají nezodpovědní řidiči, kteří na tuto skutečnost vůbec nedbají, a situaci tím značně kom-
plikují. Někteří jedinci dokonce neváhají postavit svá vozidla přímo v kopcích, kde jsou výjezdy nejslo-
žitější. Pokud by mohlo dojít ke kolizi traktoru provádějícího úklid komunikace a odstaveného vozidla, 
nebude na této části komunikace provedena zimní údržba. Přitom vyhláška jasně stanovuje, že pro 
průjezd vozidel musí být volný pruh v jednom směru 3 metry, tj. v obou 6 metrů. Městská policie Hlučín 
provádí namátkově kontroly na našich komunikacích a případným „hříšníkům“ bude udělovat pokuty.

Věřím, že takovéto situace nenastanou a většina řidičů pochopí důležitost tohoto upozornění.
Josef Balgar, Technické služby Ludgeřovice

nový kolový traktor řady ISEKI



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

34



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

36

SLUŽBY DOBRÉHO PASTÝŘE, nezisková 
organizace se sídlem v Ludgeřovicích, hledají 
spolupracovníka

na pozici údržbář.

Jaká bude náplň práce:
drobné opravy a údržbářské práce v interiéru a exteriéru Domu sv. Eufrasie
starost o zahradu, sekání trávy

Požadujeme:
manuální zručnost a spolehlivost, řidičské oprávnění skupiny B výhodou

Typ úvazku: dohoda o provedení práce (vhodné pro důchodce)
Místo pracoviště: Ludgeřovice, Markvartovická 20/22
Nástup: ihned

Zájemci o pracovní pozici a podrobnější informace nechť kontaktují Ing. Lenku 
Kseničovou, tel.: 739 002 719.

Skladník /skladnice, práce v novém, moderním skladě 
čaje a kávy – Ludgeřovice
Hledáme zaměstnance pro odvoz, dovoz zboží, manipulaci se zbožím v paletovém 
skladu, údržbu nově postavené nemovitosti, jednoduché seřizování a údržbu strojů. 
Práce na HPP. Nástup možný ihned.

Spolehlivost. Řidičský průkaz skupiny B.
Manipulace s VZV výhodou.
Jestliže máte rádi kvalitní čaj a kávu, bude pro Vás práce zábavou :-)

  ManuTea/ManuCafe = jsme lídrem trhu s prémiovými sypanými čaji 
a zrnkovou kávou.

Pracoviště se nachází ve zbrusu nové hale pár kroků od autobusové zastávky Chova-
telská v Ludgeřovicích .

Pokud Vás nabídka zaujala, prosím kontaktujte nás:
e-mail: petra@manutea.cz, tel.: 778 533 177



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

37

Kalendář veřejných akcí v Ludgeřovicích můžete nahrát do 
vašeho zařízení

Chtěli jste mít všechny veřejné akce Ludgeřovic v kalendáři ve svém mobilním telefonu, 
tabletu, počítači, ale nevěděli jste, jak na to? Ono to totiž nešlo. Ale nyní to již možné je. 
Vytvořil jsem pro všechny občany sdílený Google kalendář – se všemi veřejnými akcemi 
v Ludgeřovicích, také svozové kalendáře pro všechny ulice v Ludgeřovicích – papír, plasty, 
směsný i bio. Stačí si kalendáře nainstalovat do svého Google kalendáře či si jej přidat do 
svého zařízení – mobilu, tabletu, počítače a už budete vždy dopředu informováni, že je zítra 
svoz papíru či plastů, že se za týden koná ples nebo akce na hřišti TJ pro děti, atd. 

Všechny informace k veřejným kalendářům naleznete na webu na adrese:
www.ludgerovice.info. Zde si také můžete přidat kalendář, který potřebujete. Svozové kalendáře 
obsahují také názvy ulic, stačí na nich chvilku podržet myšku a ukáže se vám seznam ulic.

Pokud již používáte svůj vlastní Google kalendář, pak stačí kliknout na ikonku + vpravo dole:

Ukážou se vám všechny veřejné kalendáře, které jsou zatím k dispozici:



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

38

Do kalendáře se přidávají všechny veřejné akce všech spolků v Ludgeřovicích. To mají na 
starosti vedoucí spolků – např. akce na faře, v kostele, hasičské akce, akce v Obecním domě, 
atd. Ovšem, vše záleží na tom, jak to budou vedoucí jednotlivých spolků využívat, vždy je to 
přeci jen o lidech a jejich pečlivosti.

U všech kalendářů si můžete nastavit, zda a jak dopředu vám budou připomínat, že je něja-
ká akce, můžete pak vidět na displeji vašeho telefonu, že se něco chystá, případně v mailu.

Věřím tedy, že vám kalendáře poslouží se lépe zorientovat ve veřejných akcích v Ludge-
řovicích a stejně, jako mně, vám zjednoduší plánování a připomenou, kdy je jaká popelnice.

P.K.

Zhodnocení podzimní fotbalové sezony
Ohlédnutí za podzimem musíme začít na konci jarní části 

soutěže, která nebyla nikterak valná, poučení z ní tak bylo 
více než nadějné. Před podzimním startem soutěže bylo muž-
stvo trenéra Friče doplněno o čtyři posily, přičemž Rodek měl 
opravdu výkonnost hodnou posily z vyšší soutěže. Neodešel 
nikdo, vyprázdnila se marodka, kdy dlouhodobě byli mimo 
hru Pěntka s Bělanem, a kádr najednou čítal na dvě desítky 
hráčů.

Vstup do podzimní sezony naši fotbalisté měli kolísavý. Na 
úvodní demolici Jistebníku, kdy pálil ostrými náš kanonýr Zbořil, navázalo ludgeřo-
vické mužstvo vítězstvím na horké půdě Staré Bělé, kde utkání zase vyšlo dvojici Fojtík 
a Pěntka. Vynikající utkání naši fotbalisté sehráli v Krásném Poli, kde fotbal splňoval 
kritéria vyšší soutěže, a kde řádili Bílý s Davidem Zbořilem. Naopak zamrzí prohra 
v nastaveném čase v Darkovičkách a domácí ztráta s Městem Albrechticemi. Po třinác-
ti kolech jsme nasbírali pěkných 26 bodů se skórem 38:18 a držíme díky tomu krásnou 
druhou příčku se ztrátou sedmi bodů na vedoucí Kravaře.

Brankově se prosadili: Zbořil D. 12x, Bílý 8x, Rodek 6x, Pěntka 3x, Šafarčík 2x, 
Martiník 2x, Fekete 2x, Rozehnal 1x, Zbořil T. 1x, Müller 1x.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem hráčům, trenérům i vedení TJ Ludgeřovi-
ce za reprezentaci naši obce v kopané. Poděkování míří i k fanouškům a rovněž obci 
Ludgeřovice za celoroční podporu fotbalu v naší vsi.

Michal Pěntka, TJ Ludgeřovice

Vánoční hokejový zápas
Fotbalisté TJ Ludgeřovice odehráli vánoční hokejové utkání v přátelském duchu. Zápas 

skončil oficiálně 5:5. Všem odvážným zúčastněným patří gratulace k výkonu!



2 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

39

fotbalisté netradičně na ledě

Michal Pěntka, TJ Ludgeřovice

Běhej s námi – #BehyLudgery
Dali jste si jako 

předsevzetí do letošní-
ho roku, že se začne-
te více hýbat? Skvělé! 
Běžecký klub Ludge-
řovice Vám pomůže se 
nezastavit. Zveme Vás 
na společné výběhy po 
okolí Ludgeřovic. Ne-
poradíme, jak uběh-
nout desítku pod třicet, 
či maraton pod tři, ale 
každý z nás (nejednou) 
začínal. Víme tak, jak 
se udržet v pohybu. Zá-
kladem je pravidelnost. 
Společně výběhy po okolí jsou tedy každou středu v 17:30 hod. od hřiště TJ Ludgeřovice.

Ptáš se, jaké vzdálenosti se poběží a jakou rychlostí? Tohle do začátků vůbec neřeš. 
Přizpůsobíme se každému. Společné kolečko může mít od tří do deseti kilometrů a je 
pouze na Tobě kolik kiláků a jak rychle dáš. Cílem určitě není se zničit a příště už ne-
dorazit. Nejhorší jsou začátky, ale v jednotě je síla. Pojď nám tedy pomoci naplnit motto 
Běžeckého klubu Ludgeřovice: „Od útlého mládí po aktivní stáří“. Aktuální informace 
k běhům budou na sociálních sítích pod BK Ludgeřovice nebo je možné se ozvat na tel. 
602 581 189 nebo david.bibrlik@bkludgerovice.cz. Běhej s námi, poběžíme s Tebou.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

40

David Bíbrlík, Běžecký klub Ludgeřovice
      

Sportovní dopoledne na 14. ročníku L15
V sobotu 4. března se bude konat již 14. ročník závodu Ludgeřovická patnáctka. Za ty 

uplynulé roky se u nás objevili opravdoví běžci zvučných jmen, ale také stovky nás obyčej-
ných hobby běžců. Pro ty vytrvalé je nachystána hlavní trať na 15 km a pro ty, kteří s bě-
hem začínají, je připravena trať na 3 km. No a pro ty úplně nejmenší budou dětské běhy na 
100/300 m.

V sobotu však nepůjde pouze o běh. Je již tra-
dicí, že na hlavní 15 km trať vyrážejí nejen běž-
ci, ale i chodci. Ti startují o hodinu dříve, tedy 
v 9:00 hod. od hřiště TJ Ludgeřovice. Zvládnout, 
byť chodecky, patnáct kilometrů dlouhou trať však 
také není pro každého. Pojďte si tedy zkusit ujít ve 
svižném tempu alespoň ty tři kilometry. Tohle dá 
každý. Je totiž úplně jedno, jestli dorazíš do cíle za 
půl hodiny nebo za hodinu a půl. Důležité je se zú-
častnit a nesedět doma. Přidej se jako chodec na 
3 / 15 km!

Pojďte tedy zažít atmosféru běžecko-chodecké-
ho závodu. Pokud to zvládneš, počká na Tebe v cíli 
první třetina z uvedené medaile, klobása z udírny, 
pivo/limo na osvěžení a při troše štěstí i nějaká 
pěkná cena z tomboly. Další zbytek medailí na Tebe počká na Ludgeřovickém šusu a krosu. 
Děti do 15 let mají účast zdarma, ostatní při registraci a platbě předem 200 Kč. Registrovat 
se je možné přes web bkludgerovice.cz/l-15.

Těšíme se na viděnou.
David Bíbrlík, Běžecký klub Ludgeřovice

běžci BK Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2023

44

Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,
vychází 1x měsíčně v nákladu 470 výtisků.
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková, e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013 
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 31. 1. 2023, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci. Cena 10,– Kč

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční odbor – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: vincourkova@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 

tel.: 595 052 578
ID datové schránky: n9bb3cx


